Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL E CORRELATOS,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, CONFORME CONTRATO Nº 10/2025, PREGÃO 009/2024,
COM VIGÊNCIA DE 11/07/2025 A 11/07/2026 PARA O PERÍODO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

56.393,20

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250249 10743
Processo

2025026521

Saldo anterior Valor Saldo atual

 1.022.756,10 56.393,20 1.079.149,30

27/08/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

ARTHUR DORY PEREIRA

Endereço

RUA GRECIA N. 301, QD 4, 75704120, VILA CHAUD, CATALAO-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229676
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

9

Conta bancária

46.124.622/0001-22

Telefone

0001-0260 28362971-2

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

12 60507 15,00000  75,005,00POR QUILO - ARESTA PARA CERCA DE ARAMEARESTA PARA CERCA DE
ARAME

14 30371 141,88000  17.025,60120,00 - BRITA 02 POR METRO CUBICOBRITA 02 POR METRO CUBICO

68 37186 149,00000  14.900,00100,00M² - PEDRA DE PIRENÓPOLIS CORTADA POR
METRO

PEDRA DE PIRENÓPOLIS
CORTADA POR METRO

69 30836 131,90000  13.190,00100,00 - PEDRA MARROADA (M³)PEDRA MARROADA (M³)

70 37480 69,12000  6.912,00100,00M² - PEDRA PORTUGUESA (PROPORÇÃO 50%/50%)PEDRA PORTUGUESA
(PROPORÇÃO 50%/50%)

99 25633 19,50000  390,0020,0040 MM - TUBO DE ESGOTOTUBO DE ESGOTO

100 25633 33,20000  664,0020,0050 MM - TUBO DE ESGOTOTUBO DE ESGOTO

101 25633 46,00000  920,0020,0075 MM - TUBO DE ESGOTOTUBO DE ESGOTO

102 25633 44,00000  880,0020,00100 MM - TUBO DE ESGOTOTUBO DE ESGOTO

164 38035 150,00000  600,004,00RETANGULAR, LISO 50X40X3MM, LIXADO + BOTÃO
FRANCÊS - ESPELHO

ESPELHO

176 74306 4,19000  167,6040,00 - BARRA ROSCADA 1/4BARRA ROSCADA 1/4

177 48068 0,07000  42,00600,00 - PORCA SEXTAVADA D=¼PORCA SEXTAVADA D=¼

178 60468 3,90000  585,00150,00 - CHUMBADOR COM PORCA PARABOLT 3/8"  X3"CHUMBADOR COM PORCA
PARABOLT 3/8"  X3"

180 37383 0,07000  42,00600,00 - ARRUELA LISA 1/4"ARRUELA LISA 1/4"

 56.393,20

*****(CINQUENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   08/09/2025 15:48:38

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   08/09/2025 15:48:38

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.